

Algemene informatie

Aanbesteding: Managed SIEM / SOC
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Twente
Referentie: Z2500XX/MASM

Toelichting:

N.a.v. de vandaag gepubliceerde NVI-1,, specifiek vraag en antwoord 100 en vraag en antwoord 3, is een gegadigde in contact getreden met AD. Hierop is besloten om vraag 100 opnieuw als vraag te publiceren, met daarbij het standpunt van de AD.

Nogmaals: AD meent dat gegadigden hiermee over voldoende informatie beschikken om een Inschrijving te kunnen voorbereiden. Gegadigden hebben de mogelijkheid om middels de 'vraag-en-antwoord-module' van TenderNed verdiepende vragen te stellen over de vragen en antwoorden in NVI-1 en NVI-2.

Er vanuit gaan gegadigden hiermee voldoende te hebben geïnformeerd,

Namens de Veiligheidsregio Twente,

Alfons Oosthof en Maarten Smelt.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
103 Aanvulling op vraag 100 na NVI-1.

Vraag:

Wij hebben in vraag 100 de volgende vraag gesteld: "Aanbestedende Dienst geeft aan dat het maximale budget is gesteld op Eur 75.000 per jaar (excl BTW). Op basis van de gewenste scope acht Inschrijver het gereserveerde budget ruim ontoerijkend. Is Aanbestedende Dienst bereid om het maximaal jaarlijkse budget te verhogen met een factor 3 naar Eur 225.000 per jaar? Als Aanbestedende Dienst hier niet mee akkoord gaat, staat Aanbestedende Dienst er dan voor open om een subset van de scope uit te vragen? Als dit het geval is dan zien wij graag vanuit Aanbestedende Dienst een prioriteitenstelling voor de aan de bieden subset.

U verwijst in uw antwoord uitsluitend naar uw antwoord op vraag 3 van de NVI. Ons standpunt is echter dat uw verwijzing naar antwoord 3 onvoldoende is omdat dit geen duidelijk antwoord is op onze vraag, die wezenlijk anders is dan vraag 3. Onduidelijk is bijvoorbeeld 1) of een subset van de scope aangeboden mag worden; en 2) hoe u omgaat met aanbiedingen die uw budget overschrijden, u kunt deze immers niet zonder meer terzijde schuiven op basis van uw antwoord, terwijl ook onduidelijk is wat u in praktische zin gaat doen als u op basis van de eindscores gehouden bent te kiezen voor een aanbieding die uw budget overschrijdt?

Antwoord:

AD heeft gemeend duidelijk te zijn in de uitvraag en de beantwoording van de gestelde vragen;

De gehele opdracht bestaat uit 1 perceel en is niet in percelen verdeeld, aangezien de AD van mening is dat de uitgevraagde dienstverlening een compleet technisch- en economisch geheel vormt. Het aanbieden van slechts delen van de uitgevraagde dienstverlening is derhalve niet volledig en niet mogelijk.

AD kan tijdens een Aanbesteding niet haar budget verhogen; dit is het op dit moment beschikbare budget, op basis van de huidige soortgelijke dienstverlening. Inschrijvingen boven het gestelde budget kunnen ter zijde worden gelegd, maar zullen niet terzijde worden gelegd; Het staat Inschrijvers vrij om in te schrijven met een TOC die ze nodig achten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 SIEM/SOC

Beantwoord op:

4 sep 2025